
 

 

                                 COPIA 
 
 

 
 

                         UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 42 DEL 12.03.2015 
Area RISORSE UMANE E SERVIZI ALLA PERSONA                             n. 5/2015 

 
Oggetto: ATTIVAZIONE   'PROGETTO   DI   INCLUSIONE  SOCIALE'  CON LA 

COMUNITA'  MONTANA  DEL  PINEROLESE  - LIQUIDAZIONE MESI DI 
NOVEMBRE E DICEMBRE 2014         

 
L’anno duemilaquindici il giorno dodici del mese marzo, nella sede municipale, il 
Responsabile del servizio MALLEN IRMA                                                     , nell’esercizio 
delle proprie funzioni; 
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Montani – Via 
Lattea” n. 04 del 31.12.2014 con la quale si attribuisce la responsabilità dell’Area Risorse 
Umane e Servizi alla Persona alla sottoscritta; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 18.07.2014 con la quale sono stati 
approvati due protocolli di intesa per l’attivazione di “progetti di inclusione sociale” con la 
Comunità Montana del Pinerolese stabilendo che i due progetti saranno strutturati come 
segue: 

• Progetto A): la sede sarà il centro famiglie di Via Fraiteve a Sestriere, il periodo di 
svolgimento sarà dal 21.07.2014 al 31.12.2014 nei giorni di lunedì e venerdì per un 
totale di otto ore settimanali a fronte di un sussidio mensile di € 250,00; 

• Progetto B): il soggetto ospitante è l’Associazione “La Panciuta” con sede in Via del 
Colle n. 5 – Sestriere Borgata, la sede operativa sarà presso gli impianti sportivi 
affidati all’Associazione stessa, il periodo di svolgimento sarà dal 21.07.2014 al 
15.10.2014 in giorni da concordare per un totale di venticinque ore settimanali a 
fronte di un sussidio mensile di € 600,00; 

 
Dato atto che la Comunità Montana del Pinerolese provvederà ad effettuare il versamento 
del corrispettivo per l’intero ammontare ed il Comune di Sestriere rimborserà l’Ente 
stesso; 
 
Vista la determinazione del responsabile dell’Area Risorse Umane e Servizi alla Persona 
n. 66 del 18.07.2014 con la quale si impegnava la cifra di € 3.500,00 da rimborsare alla 
Comunità Montana del Pinerolese a valere sull’intervento 1.10.04.05/2 cap. 1905 avente 
ad oggetto “Interventi assistenziali”, del bilancio di esercizio 2014 – impegno n. 323/2014; 
 
Vista la richiesta di liquidazione pervenuta dalla Comunità Montana del Pinerolese, nei 
seguenti termini: 

• Protocollo del Comune di Sestriere. n. 0009531 del 15.12.2014: richiesta 
compartecipazione mese di novembre e dicembre 2014 per progetto di inclusione 
sociale per la Sig.a Rama Ludmilla per un importo di € 500,00; 



 

 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
In adempimento a specifico atto deliberativo della Giunta Comunale n. 71 del 18.07.2014 
 

1) di liquidare la cifra di € 500,00 a favore della Comunità Montana del Pinerolese con 
sede in Corso Roma n. 22 – Perosa Argentina da imputare al capitolo 11920 
avente ad oggetto “Interventi assistenziali” del bilancio di previsione 2015, in 
esercizio provvisorio, gestione residui – Impegno n. 323/2014. 

2) Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva con l’apposizione del 
visto di copertura finanziaria; 

3) Di dare atto che la presente viene depositata in copia agli atti a disposizione del 
Sindaco, della Giunta e dei Consiglieri comunali. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to MALLEN IRMA                                                     

 
 

 
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli artt. 147/bis e  151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente 
determinazione al capitolo 11920 Impegno n. 323/2014, per Euro 500,00 gestione residui del 
Bilancio per l’anno in corso, in esercizio provvisorio, con esclusione di ogni valutazione in ordine al 
merito delle scelte effettuate dall’affidatario del budget di spesa. 

 
 Parere a rilevanza esterna: FAVOREVOLE. 

 
 La proposta di determinazione non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Sestriere, 12.03.2015 
 
 

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                    F.to Silvana Bertalmio 

 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Cristina Sasu 

 



 

 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata al n. _____ all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dalla data odierna. 
 
Sestriere, 12.03.2015           
 

 IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 
                                                                                                     Cristina Sasu 


